2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2025

№ 19

О внесении изменений в перечень
промышленных районов, общих
и индивидуальных санитарно-защитных
зон промышленных предприятий
и объектов промышленных районов
города Перми, утвержденный
постановлением администрации города
Перми от 22.11.2005 № 2735
«Об утверждении перечней и проектов
границ общих и индивидуальных
санитарно-защитных зон промышленных
предприятий и объектов, расположенных
на территории города Перми»
и признании утратившим силу
постановления Главы города Перми
от 06.03.2001 № 131 «Об установлении
санитарно-защитной зоны
от производственных объектов
ОАО «Камтэкс-Химпром»
в Орджоникидзевском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 17 сентября
2020 г. № 182-РСЗЗ, решением временно исполняющего обязанности заместителя Главного государственного санитарного врача по Пермскому краю от 12 ноября 2024 г. № 270, на основании письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю от 09 ноября 2022 г. № 59-00-10/05-31301-2022, результатов исследований
и измерений атмосферного воздуха, уровней физического воздействия
на атмосферный воздух, представленных письмом ООО «ИНГРУПП ДЕВЕЛОПМЕНТ» от 11 декабря 2024 г. № 9, в целях актуализации правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в перечень промышленных районов, общих и индивидуальных санитарно-защитных зон промышленных предприятий и объектов промышленных районов города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 ноября 2005 г. № 2735 «Об утверждении перечней и проектов границ общих и индивидуальных санитарно-защитных зон промышленных предприятий и объектов, расположенных на территории города Перми» (в ред. от 28.07.2006 № 1311, от 26.01.2007 № 17, от 12.02.2007 № 39,
от 30.10.2008 № 1035, от 30.10.2008 № 1037, от 18.02.2009 № 69, от 29.12.2011
№ 56, от 23.04.2012 № 185, от 07.09.2012 № 524, от 21.09.2012 № 559,
от 16.11.2012 № 779, от 28.03.2013 № 199, от 16.10.2013 № 858, от 07.11.2013
№ 961, от 16.12.2013 № 1176, от 28.04.2014 № 294, от 30.05.2014 № 358,
от 11.09.2014 № 614, от 29.01.2015 № 55, от 04.06.2015 № 348, от 03.08.2015
№ 518, от 29.10.2015 № 889, от 02.02.2016 № 66, от 11.03.2016 № 151,
от 12.09.2016 № 678, от 23.03.2017 № 214, от 11.04.2017 № 278, от 14.06.2017
№ 458, от 27.12.2017 № 1209, от 03.08.2018 № 522, от 26.02.2019 № 127,
от 09.04.2019 № 83-П, от 25.04.2019 № 132-П, от 05.07.2019 № 357, от 07.05.2020 № 417, от 30.09.2020 № 911, от 15.01.2021 № 9, от 16.06.2021 № 440, от 30.08.2021 № 635, от 12.10.2021 № 843, от 29.12.2021 № 1256, от 20.01.2022 № 27,
от 04.05.2022 № 334, от 02.08.2022 № 651, от 05.12.2022 № 1234, от 13.12.2022
№ 1290, от 23.01.2023 № 36, от 04.04.2023 № 267, от 27.04.2023 № 343,
от 25.07.2023 № 630, от 20.09.2023 № 870, от 18.10.2023 № 1079, от 21.11.2023
№ 1293, от 19.12.2023 № 1437, от 04.04.2024 № 246, от 16.05.2024 № 372,
от 28.05.2024 № 414, от 19.09.2024 № 784), следующие изменения:
1.1. пункты 4.2.30-4.2.34 признать утратившими силу;
1.2. пункт 7.2.18 признать утратившим силу;
1.3. пункты 13.2.12, 13.2.13 признать утратившими силу.
2. Признать утратившим силу постановление Главы города Перми
от 06 марта 2001 г. № 131 «Об установлении санитарно-защитной зоны
от производственных объектов ОАО «Камтэкс-Химпром» в Орджоникидзевском районе».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Перми Норову М.В.

Глава города Перми	    Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf